[image: image1.png]

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成１８年６月２２日
各　　位
昭和電工株式会社
代表者　代表取締役社長　高橋 恭平
（コード番号　４００４　東証第１部）

問合せ先　IR・広報室長　佐藤 勝信
TEL.０３－５４７０－３２３５

平成１８年１２月期中間業績予想ならびに通期業績予想の修正について
当社は、最近の業績等の動向を踏まえ、平成１８年２月９日に発表した平成１８年１２月期中間業績予想ならびに通期業績予想を下記のとおり修正いたします。
記

1． 平成１８年１２月期連結中間業績予想の修正について　　　　　　　　　　　　　　　(単位：億円)

	売上高
	営業利益
	経常利益
	中間純利益

	前回発表予想 (A)

(平成１８年２月９日発表)
	４，１００

	２５０
	１９５
	８５

	今回修正予想（B）
	４，２００
	３２５
	２６５
	１３０

	増減額 (B)－(A)
	１００
	７５
	７０
	４５

	増減率
	２．４％
	３０．０％
	３５．９％
	５２．９％

	前年(平成１７年１２月期)中間実績
	３，９１０
	２７１
	２３４
	２０９

2． 平成１８年１２月期単独中間業績予想の修正について　　　　　　　　　　　　　　　(単位：億円)

	売上高
	営業利益
	経常利益
	中間純利益

	前回発表予想 (A)

(平成１８年２月９日発表)
	２，８００

	１３０
	９０
	３５

	今回修正予想（B）
	２，９００
	１７０
	１４０
	８５

	増減額 (B)－(A)
	１００
	４０
	５０
	５０

	増減率
	３．６％
	３０．８％
	５５．６％
	１４２．９％

	前年(平成１７年１２月期)中間実績
	２，７１７
	１７４
	２０２
	９８

３．平成１８年１２月期連結通期業績予想の修正について　　　　　　　　　　　　　　　(単位：億円)

	売上高
	営業利益
	経常利益
	当期純利益

	前回発表予想 (A)

(平成１８年２月９日発表)
	８，６５０

	６２０
	５１０
	２４５

	今回修正予想（B）
	８，９５０
	６６０
	５４０
	２５０

	増減額 (B)－(A)
	３００
	４０
	３０
	５

	増減率
	３．５％
	６．５％
	５．９％
	２．０％

	前年(平成１７年１２月期)通期実績
	８，１１９
	５７２
	４７０
	１５６

４．平成１８年１２月期単独通期業績予想の修正について　　　　　　　　　　　　　　　(単位：億円)

	売上高
	営業利益
	経常利益
	当期純利益

	前回発表予想 (A)

(平成１８年２月９日発表)
	５，９５０

	３４０
	２６０
	１２０

	今回修正予想（B）
	６，３５０
	３５５
	２７５
	１３０

	増減額 (B)－(A)
	４００
	１５
	１５
	１０

	増減率
	６．７％
	４．４％
	５．８％
	８．３％

	前年(平成１７年１２月期)通期実績
	５，６８１
	３６０
	３５０
	１０

5． 業績予想修正の理由（連結、単独とも）

　売上高は中間業績、通期業績ともに、石油化学セグメントにおいて、逼迫した需給を受けナフサ等原料価格の上昇を反映し、期初予想と比べ販売価格が上昇する見込みであることと、化学品セグメント、アルミニウム他セグメント等において、原料価格の高騰を反映し販売価格が上昇する見込みであること等により予想を上回る見込みです。

　営業利益は、アルミニウム他セグメントにおいて、地金価格の高騰に対する販売価格への転嫁が遅れ減益となる見込みですが、電子・情報セグメントにおいて、ハードディスク事業における堅調な出荷が続くこと、また、無機セグメントにおいても堅調な出荷が続くこと等により、総じて増加する見込みです。

　また、営業利益の増加により、経常利益、当期純利益においても、前回発表予想から増加の見込みです。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　　上

（ご参考）平成１８年１２月期中間業績、通期業績予想セグメント別売上高、営業利益（連結）
　　　（単位：億円）

	中間業績
	通期業績

	今回予想

（H18.1～H18.6）
H18.6.22発表
	今回予想

（H18.1～H18.12）

H18.6.22発表
	従来予想

（H18.1～H18.12）

H18.2.9発表
	増　減

	前年実績
（H17.1～H17.12）

	石油化学
	売上高
	1,410
	3,200
	3,000
	200
	3,012

	営業利益
	60
	150
	150
	0
	218

	化学品
	売上高
	380
	800
	750
	50
	740

	営業利益
	23
	55
	60
	△5
	47

	電子・情報
	売上高
	780
	1,650
	1,640
	10
	1,339

	営業利益
	160
	320
	255
	65
	197

	無機
	売上高
	350
	700
	690
	10
	619

	営業利益
	65
	130
	115
	15
	83

	アルミニウム他
	売上高
	1,280
	2,600
	2,570
	30
	2,409

	営業利益
	30
	60
	95
	△35
	83

	共通・本部
	売上高
	0
	0
	0
	0
	0

	営業利益
	△13
	△55
	△55
	0
	△57

	計
	売上高
	4,200
	8,950
	8,650
	300
	8,119

	営業利益
	325
	660
	620
	40
	572